
Preisliste
Landwirtschaft & Reitbetrieb

David Wennike

je Unterrichtseinheit mit Schulpferd je Unterrichtseinheit 
zzgl. Grundgebühr Probestunde mit Privatpferd

Ponystunden
Pony-Longe

10,00 €* 22,00 €      
(20 Minuten, 1 Kind)

Pony-Volti
10,00 €* 22,00 €      

(20 Minuten, 1 Kind)

Pony-Gruppe
10,00 €* 22,00 €      

(25 / 45 Minuten, 2 / 4 Kinder)

Reitsunden
Abteilung

10,00 €* 22,00 € 10,00 €
(45 Minuten, 4 Reiter)

Longe
17,00 €* 30,00 € 20,00 €

(30 Minuten, 1 Reiter)

Einzelunterricht
17,00 €* 30,00 € 20,00 €

(30 Minuten, 1 Reiter)

Springunterricht
32,00 € 20,00 €

(30 Minuten, 1 Reiter)

* Monatliche Grundgebühr 35,00 €

Ferientagescamp Montag bis Freitag von 09:00 bis 14:00 Uhr 
5 Tage (am Stück) 185,00 €
jede weitere Anschlusswoche 165,00 €

Kindergeburtstag ab 45,00 € 
1 Pony für 1 Stunde   45,00 € Kaffee und Tee 
2 Ponys für 1 Stunde   80,00 € Getränke 
1 Pony für 2 Stunden   90,00 € Stockbrot 
2 Ponys für 2 Stunden 140,00 € Grillen / Pizza 

Reitabzeichen 
mit Schulpferd mit Privatpferd Prüfungsgebühr 

Reitabzeichen 10   70,00 €   50,00 €   25,00 €
Reitabzeichen 9   70,00 €   50,00 €   25,00 €
Reitabzeichen 8   80,00 €   60,00 €   25,00 €
Reitabzeichen 7   90,00 €   70,00 €   25,00 €
Reitabzeichen 6 100,00 €   80,00 €   25,00 €
Basispass Pferdekunde 120,00 € 120,00 €   35,00 €
Reitpass 190,00 € 140,00 €   45,00 €
Reitabzeichen 5 245,00 € 195,00 €   55,00 €
Reitabzeichen 4 255,00 € 205,00 €   55,00 €
Reitabzeichen 3 265,00 € 215,00 €   55,00 €

gültig ab 10.08.2020

zusätzlich buchbar (Preis nach Absprache) 
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